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W TYM NUMERZE… 
 

Wywiad z…  panią 

Aleksandrą Kosior 

Co nam w duszy gra… 

Czy wiesz, że… - Dzień 

Języków Obcych 

Polecamy… - „Percy 

Jackson” i „Koe no 

katachi” 

Coś dla ciała… - Deser 

ciepło-zimno 

Wieści ze szkoły 
 

 

AUTORSKI SAMORZĄDOWY DZIEŃ MASECZKI 

za nami, ale nie zapominaj o noszeniu maseczki na co dzień.  

Pamiętaj, że nigdy nie wiesz, czy nie jesteś chory –  

wirusa roznoszą ludzie bez objawów.  

W chwili, gdy masz objawy, mogłeś już zarazić dziesiątki innych osób. 

Wirus nie roznosi się sam, to MY go roznosimy.  

W przypadku epidemii każdy człowiek 

 jest potencjalnym źródłem zakażenia.  

Im więcej ludzi zacznie nosić maseczki,  

tym wirusowi trudniej się będzie rozprzestrzeniać. 

 

Moja maseczka chroni Ciebie, Twoja maseczka chroni mnie! 

Kto nie nosi, ten roznosi! 

   

 

 

REDAKCJA 
Nina Andruszków 

Oliwia Łukowicz 

Ziemowit Kubik 

Adrian Zorek 

Opracowanie i 

korekta: 
Pani Bogna Adamczyk 

 

REDAKTOR  

NACZELNA ☺ 

 

Pani Beata Peciak 
 

 

 

 

Jeśli chcesz zaprezentować swoje pasje, zainteresowania, 

skontaktuj się z nami ☺ 

http://www.sp84.wroclaw.pl/
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Pani Aleksandry Kosior 
nauczycielki języka polskiego 

 

 

Mój znak zodiaku to skorpion. Choć nie przywiązuję do tego wagi, a od 

astrologii zdecydowanie wolę astronomię. 

 

Moje najwcześniejsze wspomnienie z dzieciństwa to widok dziadka 

siedzącego przy piaskownicy. Zwykle obierał tam rzodkiewki. Nigdy nie lubił 

ich jeść razem z czerwoną skórką. 

 

Gdy byłam dzieckiem, marzyłam o tym, żeby być archeologiem, tak samo 

jak moja ówczesna ulubiona bohaterka – Lara Croft. Bardzo się zawiodłam, gdy 

dowiedziałam się, że życie archeologa nie jest aż tak fascynujące.  

 

Moim ulubionym zwierzęciem jest pies! Zdecydowanie pies! Ewentualnie 

surykatka. 

 

Nie wyobrażam sobie życia bez ośmiu godzin snu i porannej herbaty 

(niektórzy mówią, że to już starość).  

 

Gdybym wygrała milion kupiłabym dom z ogródkiem i zaadoptowałabym dwa 

lub trzy psy. 

 

We Wrocławiu najbardziej podoba mi się klimat i panujący nastrój. Jednego 

dnia można wyjść na wernisaż lub spotkanie autorskie z ulubionym pisarzem, 

kolejnego – biec ze znajomymi na kręgle lub do pokoju zagadek. 

 

Miejscem na świecie, które chciałabym zobaczyć jest kosmos. A z bardziej 

przyziemnych miejsc wybrałabym Czarnobyl, którego historią interesuję się 

od czasów studenckich, a także długą podróż po Europie Środkowo-

Wschodniej.  

 

Chciałabym umieć projektować gry komputerowe. 
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Moja ulubiona pora roku to wiosna.  

 

W wolnym czasie staram się spędzać czas z bliskimi i odpoczywać wśród 

książek i dźwięków ulubionej muzyki. A czasami, gdy najdzie mnie wena, 

zajmuję się przekładem literackim z języka ukraińskiego na język polski. 

 

Moja ulubiona potrawa to ostatnio Butter Chicken, choć zazwyczaj oddaję 

się smakom zza naszej wschodniej granicy.  

 

Moim ulubionym sportem jest… Hmm… skłamałabym mówiąc, że mam ulubiony 

sport. Nigdy nie ciągnęło mnie ani do kibicowania, ani do intensywnego 

uprawiania sportu. Uwielbiam jednak spacery, szczególnie całodzienne 

wycieczki po nieznanych mi (jeszcze) miastach. 

 

Moimi idolami są Slava Vakarchuk - to dzięki niemu wybrałam ukrainistykę na 

Uniwersytecie Wrocławskim, Serhij Żadan, którego wiersze sprawiają, że 

mam ciarki, choć przez krótkie dwa tygodnie mojego życia – gdy musiałam 

przetłumaczyć film, którego był bohaterem – nienawidziłam go (mówi 

z prędkością karabinu!), muzyk i mój przyjaciel Sasha Boole, który pokazuje, 

że marzenia (nawet te najbardziej szalone) warto spełniać i Adam Nergal 

Darski z Johnem Porterem, którzy swoim najnowszym projektem pokazali, że 

zawsze jest czas na zmianę i nowe wyzwania. Jednakże, tak naprawdę… 

mogłabym wymieniać bez końca.       

 

Moją ulubioną książką jest „Wszystko jest iluminacją” Jonathana Safrana 

Foera, choć wszyscy wiedzą, że od dzieciństwa zaczytuję się w serii książek 

o Harrym Potterze, którą „połknęłam” sześć, a może nawet siedem razy. 

 

Moim ulubionym filmem jest „Amelia”. Zawsze chętnie do niej wracam. 

 

Najdziwniejsza rzecz jaka mi się zdarzyła, to podróż ukraińskim nocnym 

pociągiem w przedziale „plackartnym”, czyli wielkim wagonie z łóżkami bez 

przedziałów. 

 

Najważniejsze w życiu to zawsze być sobą i mieć przy sobie bliskich. 
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Adrian Zorek, 6a 

 

Rick Riordan: „PERCY JACKSON I BOGOWIE OLIMPIJSCY” 

 

    "Percy Jackson i Bogowie Olimpijscy" 

to seria pięciu książek autorstwa Ricka 

Riordana opowiadająca o nastolatku, 

który trafia do obozu dla *ludzi półkrwi. 

 

 

 

Poznaje tam przepowiednię o przyszłości, której tajemnicę 

próbuje rozwikłać.... 

Tłem historycznym jest ciekawe połączenie teraźniejszości 

i kultury starożytnej Grecji. 

    W serii - prócz ludzi współczesnych - występują także 

greccy bogowie, tytani i herosi, a także mityczne potwory. Jest 

to bardzo interesująca i trzymająca w napięciu opowieść z 

fantastyczną fabułą. 

 
 

*ludzie półkrwi – to ludzie, których jeden z rodziców jest bogiem. Dziedziczą 
oni  jakąś moc po rodzicu bogu. Potocznie nazywa się ich Herosami. 
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Oliwia Łukowicz 6a 

 

聲の形 – KOE NO KATACHI 

 

 
 

„Barwa twojego głosu” (jap. 聲の形 - koe no katachi) to siedmiotomowa manga 

autorstwa Yoshitoki Oimy, opowiadająca o losach małej Shoko Nishimiyi. Wszystko 

zaczyna się, kiedy do klasy w podstawówce dołącza nowa osoba - jest to niesłysząca 

dziewczynka.  

 

W nowej klasie jest 

szykanowana przez 

Ishide - ciemnowłosego 

lubianego chłopaka oraz 

jego znajomych.  
Po zakończeniu szkoły podstawowej Ishida (w liceum przeważnie nielubiany ze 

względu na przeszłość związaną z dręczeniem dziewczyny) zaczyna żałować 

zachowania względem Shoko i pragnie jej to wynagrodzić oraz bliżej ją poznać. 

 

 

Książka uczy tolerancji do drugiego 

człowieka i pokazuje rzeczywistość 

osoby dręczonej przez znajomych 

oraz jej skutki. Myślę że to idealna 

książka dla miłośników komiksów. 

Jest również anime na podstawie 

mangi o takim samym tytule. 

 
 

 

 



Kałamarz 35 Strona 6 
 

 

 

 
 

Ziemowit Kubik 6a 

 

HISTORIA Z PUSZEK WZIĘTA 
    Pewnego zimnego, styczniowego dnia mama poprosiła Jurka, aby posprzątał puszki 

po fasoli wyrzucone przez ich kłopotliwych sąsiadów. Jurek z niechęcią podniósł dwie 

puszki, a trzecią ze złością kopnął w kierunku śmietnika i wtedy go olśniło, że zamiast 

ciągle czekać na kupno piłki przez rodziców, którzy zapewne nigdy mu jej nie kupią 

z powodu braku pieniędzy, zacznie trenować puszkami.  

    Codziennie rozgrywał udawane mecze u boku 

swoich największych idoli np. Lionela Messiego. 

Zauważył to pan Stefan – zegarmistrz, który 

w dzieciństwie też pasjonował się piłką nożną 

i postanowił oddać mu swoją starą piłkę, którą 

zdobył na mistrzostwach osiedlowych. 

  

 

    Jurek z chęcią przyjął podarunek od pana Stefana 

i choć wkrótce został najlepszym z drużyny orlików, 

 nadal zbierał  puszki z osiedla i okolicy, a czasami 

nawet sobie nimi potrenował. 

     Po jedenastu latach Jurek stał się nową gwiazdą piłki 

nożnej w reprezentacji Polski do lat 22. Gdy dostał się 

do Śląska Wrocław, postanowił utworzyć osiedlowy klub 

sportowy Segregator, gdzie zawsze po treningach 

zbierano śmieci z osiedla. 

Plusem było to  że nie było trzeba płacić za treningi.  

Dzięki temu Wrocław stał się czystym miastem 
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❖ 26 września był Dzień Języków Obcych 
 

❖ Co druga osoba w Polsce zna jeden język 

obcy, 19 osób na 100 zna dwa języki obce 
 

❖ Poliglota – to osoba, która posługuje się 

wieloma językami 
 

 

❖ Jednym ze znanych poliglotów był Emil Krebs, żyjący w XIX wieku. Mając 17 lat znał już 

12 języków, a do końca życia nauczył się ich 68. Bella, sześcioletnia Rosjanka zna już 

8 języków obcych, a jej konto na Instagramie śledzi 70 tys. 
 

❖ Dwóch na pięciu Polaków znalazło się w sytuacji, gdy żałowali, że nie znają języka 

obcego 
 

❖ Robert Lewandowski zna dwa języki obce, Grzegorz Krychowiak – cztery języki obce. 

Zenek Martyniuk zna również cztery języki obce. Shakira zna 6 języków, Magda 

Gessler zna ich siedem. 
 

❖ Największa ilość Polaków posługuje się językiem angielskim. Drugie miejsce zajmują: 

j. niemiecki i rosyjski, trzecie – język francuski, włoski i hiszpański. 
 

     

           

 

❖ Najkrótsze i kompletne zdanie w języku 

angielskim brzmi: „I am”. 
 

❖ Gdy odwrócimy do góry nogami słowo 

„swims” będzie oznaczało to samo. Tego 

typu wyrazy to ambigramy. 
 

❖ Pangramy zawierają zaś wszystkie litery 

obecne w tym języku. Jego przykładem 

jest chociażby taka sentencja: „The 

quick Brown fox jumps over the lazy 

dog”. 
 

❖ Najdłuższy wyraz w j. niemieckim ma 80 liter, a wszystkie rzeczowniki w j. niemieckim 

piszemy dużą literą. Mówi nim 128 mln ludzi na świecie. 
 

❖ W Polsce język niemiecki uznawany jest za język pomocniczy w województwie opolskim, 

w którym mieszka około 70 % wszystkich Niemców mieszkających w Polsce. 
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Deser ciepło - zimno 
 

Składniki: 

- 1 lub 2 dojrzałe banany 

- szczypta cynamonu (do smaku) 

- 2 łyżki płynnego miodu 

-2 gałki lodów waniliowych lub śmietankowych 

-opcjonalnie 2 łyżki bitej śmietany 

-łyżeczka masła klarowanego (lub zwykłego) 

-listki świeżej mięty do dekoracji 
 

 

Opis: 
Banany obrać i przekroić w wzdłuż, 

obtoczyć w miodzie. 

Rozgrzać masło na patelni, 

posypać cynamonem, 

obsmażyć z obu stron po 3 minuty. 

Gorące wyłożyć na talerz. 

Nałożyć lody na talerz oraz bitą śmietanę (opcjonalnie) 

udekorować listkami świeżej mięty  

serwować od razu 
 

Smacznego!!                                                                         Nina Andruszków kl.6a 
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5 września 2020 roku odbyły się powszechne, równe, bezpośrednie i tajne  wybory, w wyniku 

których wyłoniono skład Zarządu Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2020/2021. 

 

 
             Od prawej: Lara Okólska (przewodnicząca), Wiktoria Pikus, Justyna Ząbek, Nina Andruszków, Anastasiia Sokalska 

 

IMIĘ I NAZWISKO: Lara Okólska 

ROK URODZENIA: 2007 

ZNAK ZODIAKU: Koziorożec 

JESTEM: pewna siebie, ambitna 

CZAS WOLNY: programowanie, manga, 

anime, kultura japońska. 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO: Justyna Ząbek 

ROK URODZENIA: 2008 

ZNAK ZODIAKU: Wodnik 

JESTEM: pomocna i odważna 

CZAS WOLNY: aktorstwo, teatr 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO: Anastasiia Sokalska 

ROK URODZENIA: 2006 

ZNAK ZODIAKU: Skorpion 

JESTEM: spokojna oraz szczera 

HOBBY: jeżdżenie na skateboardzie,  

rysowanie i słuchanie muzyki. 

 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO: Wiktoria Pikus 

ROK URODZENIA: .2007 

ZNAK ZODIAKU: Waga 

JESTEM: miła, wesoła, przyjacielska 

CZAS WOLNY: malowanie, szycie,  

chodzenie na boisko 

 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO: Nina Andruszków 

ROK URODZENIA: 2008 

ZNAK ZODIAKU: Panna 

JESTEM: kreatywna i aktywna sportowo 

CZAS WOLNY: wspinaczka na ściance,   

słuchanie muzyki. 

 

 
 

 

 


